
  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «22» марта 2018 г. № 224-пп 

 

г. Магадан 

 
Об отдельных вопросах проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями культуры Магаданской 

области (за исключением муниципальных организаций культуры,  
в отношении которых независимая оценка проводится 

общественными советами, созданными при органах местного 
самоуправления), а также негосударственными организациями 
культуры, которые оказывают услуги в сфере культуры за счет 

средств областного бюджета 
 
 
 

В соответствии со статьями 36.1, 36.2 Закона Российской Федерации 

от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре» Правительство Магаданской области                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить министерство культуры и туризма Магаданской 

области уполномоченным исполнительным органом государственной 

власти Магаданской области, осуществляющим следующие функции: 

- обращение в Общественную палату Магаданской области для 

формирования общественного совета по проведению независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями культуры Магаданской 

области (за исключением муниципальных организаций культуры, в 

отношении которых независимая оценка проводится общественными 

советами, созданными при органах местного самоуправления), а также 

негосударственными организациями культуры, которые оказывают услуги 



2 

 

в сфере культуры за счет средств областного бюджета (далее – организации 

культуры Магаданской области); 

- утверждение положения об общественном совете по проведению 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 

культуры Магаданской области; 

- размещение информации о деятельности общественного совета по 

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями культуры Магаданской области на официальном сайте 

министерства культуры и туризма Магаданской области в региональной 

информационной системе «Открытый регион» (https://minkult.49gov.ru); 

- размещение необходимой для проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями культуры Магаданской 

области информации об организациях культуры Магаданской области на 

официальном сайте министерства культуры и туризма Магаданской области 

в региональной информационной системе «Открытый регион» 

(https://minkult.49gov.ru); 

- размещение информации о результатах независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями культуры Магаданской 

области на официальном сайте министерства культуры и туризма 

Магаданской области в региональной информационной системе «Открытый 

регион» (https://minkult.49gov.ru), официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети 

Интернет (www.bus.gov.ru). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Магаданской области организовать работу по проведению 

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 

организациями культуры Магаданской области. 

 

 



3 

 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление Правительства Магаданской области от 09 июня                     

2016 г. № 497-пп «Об отдельных вопросах проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на 

территории Магаданской области»; 

- пункт 4 постановления Правительства Магаданской области                     

от 11 января 2018 г. № 13-пп «О внесении изменений в отдельные 

постановления Правительства Магаданской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя председателя Правительства Магаданской области         

Савченко Т.А. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

        Губернатор 
Магаданской области                                                                        В. Печеный 

 


